哈爾烏素露天煤礦項目 538,600 否 361,503

小計 1,052,715 854,876

鐵路 建設TDCS調度指揮系統 2,028 否

包神鐵路石圪台至瓷𡌺灣段 4,553 否 4,553 符合

　鐵路增建第二線

包神鐵路東勝至石圪台段 5,311 否

　鐵路增建二線

購置電力機車 16,800 否 16,800 符合

義井變電站電能污染治理 3,649 否 3,649 符合

貨車管理信息系統 547 否

神朔鐵路紅外線探測加密工程 300 否

購置運煤敞車C70 160,000 否 159,200

小計 193,188 184,202

港口 黃驊港翻車機完善工程 4,426 否

小計 4,426

電力 河北三河電廠二期工程 31,602 否

內蒙古國華准格爾電廠擴建工程 35,400 否 33,394 符合

浙江寧海電廠二期工程 105,822 否 28,403 符合

董事會報告
w

w
w

.c
se

c.
co

m

43

是否 實際 產生 是否符合 是否符合
承諾項目名稱 承諾投入金額 變更項目 投入金額 預計收益 收益情況 計劃進度 預計收益

萬元 萬元

陝西錦界煤電一體化項目二期 64,050 否 18,774 符合

河北黃驊電廠二期工程 48,690 否 22,217 符合

河北定洲二期 45,500 否 6,057 符合

遼寧綏中二期 87,482 否 符合

小計 418,546 108,845

合計 1,668,875 1,147,923

其他 補充公司運營資金和一般商業用途 1,600,000 否 1,600,000

戰略性資產的收購 3,329,963 否

總合計 6,598,838 2,747,923

（三）公司會計政策、會計估計變更或重大會計差錯更正的原因及影響

在本報告期內，本公司無會計政策、會計估計變更或重大會計差錯更正。

（四）主要會計政策選擇的說明及重要會計估計的解釋

請參見本報告中期財務報告的註釋2主要會計政策。

股本變動及股東情況

中
 國

 神
 華

 能
 源

 股
 份

 有
 限

 公
 司

   中
 期

 報
 告

 2008

44

（一）股本變動情況

中國神華於2007年9月份首次公開發行A股股票時向網下詢價對象配售的540,000,000股A股股票於2008

年1月9日已滿 3個月鎖定期，當日解除限售並上市流通，詳見公司於2008年1月4日刊登在《中國證券

報》、《上海證券報》及上海證券交易所網站、香港聯合交易所網站的相關公告。

單位：股

本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後
數量 比例 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例

一、 有限售條件股份

1. 國家持股 14,691,037,955 73.86% – – – – – 14,691,037,955 73.86%

2. 境內法人持股 540,000,000 2.72% – – – -540,000,000 -540,000,000 – –

有限售條件股份合計 15,231,037,955 76.58% – – – -540,000,000 -540,000,000 14,691,037,955 73.86%

二、 無限售條件流通股份

1. 人民幣普通股 1,260,000,000 6.33% – – – +540,000,000 +540,000,000 1,800,000,000 9.05%

2. 境外上市的外資股 3,398,582,500 17.09% – – – – – 3,398,582,500 17.09%

無限售條件流通股份合計 4,658,582,500 23.42% – – – +540,000,000 +540,000,000 5,198,582,500 26.14%

三、 股份總數 19,889,620,455 100.00% – – – – – 19,889,620,455 100.00%

截至2008年6月30日止6個月期間，本公司及其各子公司沒有進行香港聯合交易所上市規則項下的購回、

出售或贖回本公司任何證券的行為。

本公司最低公眾持股量已滿足香港聯合交易所上市規則第8.08條的規定。

股本變動及股東情況
w

w
w

.c
se

c.
co

m

45

(二) 股東情況

1. 股東總數

本報告期末，公司的股東總數為492,190戶。其中，A股股東（含神華集團）總數為489,724戶，H股股東

總數為2,466戶。

2. 前十名股東及前十名無限售條件股東的持股情況

下述股東關聯關係或一致行動的說明：中國人壽保險股份有限公司－分紅－個人分紅－005和中國人壽

保險股份有限公司－傳統－普通保險產品為同一保險公司的不同賬戶；中國人壽保險股份有限公司為中

國人壽保險（集團）公司的控股子公司；此外，公司並不知曉前十名無限售條件股東和前十名股東之間是

否存在關聯關係及是否屬於《上市公司收購管理辦法》中規定的一致行動人。

(1) 前十名股東的持股情況

單位:股

期末 報告 持有有限售 質押或凍結
股東名稱 股東性質 持股比例 持股總數 期內增減 條件股份數量 的股份數量

神華集團 國家 73.86% 14,691,037,955 – 14,691,037,955 無

HKSCC NOMINEES LIMITED註 境外法人 16.80% 3,341,290,630 +35,806,350 – 未知